
1 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj  

Zveřejňování poradců a poradních orgánů 

II. pololetí roku 2014 

 

Poradní orgány 

Název orgánu Člen orgánu Předmět činnosti Odměna 

EPOS 

Expertní poradní 

skupina pro 

budoucnost 

kohezní politiky 

Seznam expertů se aktualizuje. 

 

MMR: 

Olga Letáčková (předsedkyně EPOS, náměstkyně 

ministryně)  

a další pracovníci MMR podle projednávané agendy 

Expertní poradní skupina je poradním orgánem ministerstva pro 

místní rozvoj, složená z odborníků – významných osobností, a slouží 

k diskusím, výměně zkušeností, podávání námětů, komentářů 

a oponentuře textů a jiných dokumentů vztahujících se ke kohezní 

politice EU, a to na úrovni ČR i EU. Členové EPOS se vyjadřují 

k návrhům ministerstva pro místní rozvoj v oblasti kohezní politiky 

a předkládají náměty týkající se struktury, priorit a principů kohezní 

politiky pro programové období 2014–2020. 

0 Kč 

PKS  

Parlamentní 

konzultační 

skupina pro 

budoucnost 

kohezní politiky 

Poslanci a senátoři: 

Ondřej Benešík (poslanec) 

Václav Horáček (poslanec) 

Roman Sklenák (poslanec) 

Milada Halíková (poslanec) 

Roman Línek 

Marek Benda (senátor) 

Radim Fiala (senátor) 

Josef Táborský (senátor) 

Miloš Vystrčil (senátor) 

Radko Martínek (senátor) 

Jan Horník (senátor) 

Vladimír Dryml (senátor) 

 

MMR: 

Olga Letáčková (předsedkyně PKS, náměstkyně 

ministryně) 

a další pracovníci MMR podle projednávané agendy 

Parlamentní konzultační skupina pro kohezní politiku EU slouží jako 

externí platforma složená z poslanců a senátorů; je určena k politické 

diskusi se zástupci ministerstva o strategických dokumentech pro 

jednání na úrovni ČR i EU, které se vztahují k tématu kohezní 

politiky EU. 

0 Kč 

MPS 

Meziregionální 

poradní skupina 

MMR pro 

budoucnost 

kohezní politiky 

nahrazena platformami pro programové období 

2014–2020 

 

  



2 

 

PS ŘKV 

Pracovní skupina 

Řídícího a 

koordinačního 

výboru pro 

budoucnost 

kohezní politiky 

nahrazena platformami pro programové období 

2014–2020 

 

  

Rada ESIF 

 

schválena 

usnesením vlády 

ČR č. 1055 

ze dne 

15. prosince 2014  

Členy Rady jsou tito členové vlády ČR: 

předseda vlády ČR, 

ministryně pro místní rozvoj, 

ministr financí, 

ministr průmyslu a obchodu, 

ministr školství, mládeže a tělovýchovy, 

ministr dopravy, 

ministr životního prostředí, 

ministryně práce a sociálních věcí, 

ministr zemědělství. 

 

Členem Rady je dále: 

primátorka hlavního města Prahy. 

Rada pro Evropské strukturální a investiční fondy (dále jen „Rada“) 

plní pro přípravu i fázi realizace programového období 2014–2020 

roli Řídícího a koordinačního výboru podle ustanovení § 18 zákona 

č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, v platném znění. 

Rada je poradním orgánem vlády v oblasti koordinace pomoci 

poskytované Evropskou unií ze všech Evropských strukturálních 

a investičních fondů. 

0 Kč 

Rada ESIF na 

pracovní úrovni 

 

schválena 

usnesením vlády 

ČR č. 1055 

ze dne 

15. prosince 2014  

JUDr. Olga Letáčková, předsedkyně Rady, 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Ing. Tomáš Prouza, MBA, místopředseda Rady, 

Úřad vlády 

Mgr. Zdeněk Semorád, Ministerstvo pro místní 

rozvoj 

Ing. Veronika Ondráčková, Ministerstvo financí, 

platební a certifikační orgán 

Ing. Lukáš Wagenknecht, Ministerstvo financí, 

Auditní orgán 

Miroslav Benáček, M.A., Úřad vlády 

PhDr. Iva Šolcová, Ministerstvo dopravy 

Mgr. Miroslav Rovenský, Ministerstvo kultury 

Ing. Tomáš Kuchta, Ministerstvo obrany 

JUDr. Ing. Tomáš Novotný, Ph.D., Ministerstvo 

průmyslu a obchodu 

Mgr. Martin Kučera, Ministerstvo práce a sociálních 

věcí 

Rada na pracovní úrovni projednává otázky z působnosti Rady. 0 Kč 



3 

 

Ing. Miroslav Zábranský, Ministerstvo spravedlnosti 

Petra Bartáková, MSc., Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Jiří Zmatlík, Ministerstvo vnitra 

Mgr. Jan Bodnár, Ph.D., Ministerstvo zdravotnictví 

Ing. Pavel Sekáč, Ministerstvo zemědělství 

Vítězslav Schwarz, Ministerstvo zahraničních věcí 

Ing. Jan Kříž, Ministerstvo životního prostředí 

JUDr. Hana Frištenská, Úřad vlády, Rada vlády pro 

nestátní neziskové organizace 

Bc. Martin Šimáček, Úřad vlády, Agentura pro 

sociální začleňování 

Mgr. Martina Štěpánková, Úřad vlády, Rada vlády 

pro záležitosti romské menšiny 

Mgr. Arnošt Marks, Ph.D., Úřad vlády, Rada vlády 

pro výzkum vývoj a inovace 

PhDr. Václav Velčovský, Úřad vlády, Legislativní 

rada vlády  

Petr Dolínek, Magistrát hlavního města Prahy 

Mgr. Marta Valešová, MBA, Asociace krajů 

Bc. Lukáš Vlček, DiS., Svaz měst a obcí 

Ing. Jana Jurenčáková, Sdružení místních samospráv 

Ing. František Winter, Národní síť místních akčních 

skupin 

Josef Středula, Českomoravská konfederace 

odborových svazů 

Jan Wiesner, Konfederace zaměstnavatelských 

a podnikatelských svazů 

Ing. Martina Berdychová, Asociace nestátních 

neziskových organizací 

Ing. Leoš Nergl, Český statistický úřad 

Tomáš Vrbík, Hospodářská komora 

Ing. Jan Záhorka, Agrární komora 

JUDr. Hynek Brom, Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže 

Ing. Marta Nováková, Svaz obchodu a cestovního 

ruchu 

Ing. Rút Bízková, Technologická agentura 



4 

 

Mgr. Petr Polák, Kancelář Veřejného ochránce práv 

Ing. Miloš Rathouský, Svaz průmyslu a dopravy 

Ing. arch. Daniela Grabmüllerová, MBA, Ph.D., 

Ministerstvo pro místní rozvoj, sekretariát Rady 

 

Hosté: 

Mgr. Eduard Kavala, Spolek pro obnovu venkova 

Mons. ThLic. Tomáš Holub, Th.D., Česká biskupská 

konference 

JUDr. Lucia Zachariášová, Úřad vlády, Rada vlády 

pro rovné příležitosti žen a mužů 

PT RHSD JUDr. Olga Letáčková – vedoucí pracovního týmu, 

náměstkyně ministryně  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

 

Delegace vlády: 

Mgr. Kateřina Neveselá, 

ředitelka odboru řízení a koordinace fondů EU, 

Ministerstvo pro místní rozvoj  

Ing. arch. Daniela Grabmüllerová, 

ředitelka odboru evropských záležitostí,   

Ministerstvo pro místní rozvoj  

Ing. David Koppitz,  

ředitel odboru regionální politiky, 

Ministerstvo pro místní rozvoj  

Ing. Jaroslava Beneš Špalková, 

náměstkyně ministra, 

Ministerstvo zemědělství ČR 

Ing. Pavel Sekáč, 

vrchní ředitel sekce přímých plateb a rozvoje 

venkova, 

Ministerstvo zemědělství ČR 

Hosté: (podle projednávané problematiky) 

 

Delegace zaměstnavatelů: 

JUDr. Rostislav Dvořák, 

předsed, Svaz českých a moravských výrobních 

družstev 

Projednává otázky z oblasti kompetencí MMR. 0 Kč 



5 

 

JUDr. Miroslav Šimek,  

předseda dozorčí rady KZPS ČR, 

Svaz podnikatelů a živnostníků ČR  

Ing. Miloslav Mašek, CSc. 

generální ředitel, Svaz podnikatelů 

ve stavebnictví ČR     

Ing. Svatava Dytrychová,  

odbor správy fondu dlouhodobých úvěrů, 

Svaz českých a moravských výrobních družstev 

Ing. Miloš Rathouský, 

ředitel sekce regionálních zastoupení a RLZ, Svaz 

průmyslu a dopravy ČR 

Ondřej Hudi, 

manažer pro projekty a vnitřní záležitosti,  

Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR 

Hosté:  

Ing. Vít Vaníček, 

předseda, Svaz českých a moravských bytových 

družstev 

Ing. Radka Soukupová, 

ředitelka, Centrum rozvojových aktivit Unie 

zaměstnavatelských svazů ČR 

Ing. Martin Pýcha, 

ředitel, Zemědělský svaz ČR 

Ing. František Kraček, 

Zaměstnavatelský svaz důlního a naftového průmyslu 

 

Delegace odborů: 

Stanislav Antoniv, 

předseda, Odborový svaz Stavba ČR 

Ing. Radka Sokolová,                                           

místopředsedkyně, Českomoravská konfederace 

odborových svazů     

Bořivoj Jiránek, 

Asociace samostatných odborů 

Hosté:  

Josef Středula, 

předseda, Českomoravská konfederace odborových 



6 

 

svazů  

Ing. Jaroslav Šulc, CSc., 

Českomoravská konfederace odborových svazů  

 

Sekretariát RHSD ČR: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

 

 

Poradci 

Ministr Jméno a příjmení Předmět činnosti Odměna Obchodní vztah vznikl za:  

Ministryně pro 

místní rozvoj 

 

 

Ing. Věra 

Fleischmannová 

Poradce – EU fondy  

Metodika a vyhodnoc. žádostí. 

smlouva: 

450 Kč/hod. bez DPH = 

367 425 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

Ing. Petr Kučera Poradce – ICT, centrální nákupy a veřejné 

zakázky. 

smlouva: 

450 Kč/hod. bez DPH = 

88 575 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

Ing. František 

Konečný, Ph.D. 

Poradce – stavební právo, stavební zákon. smlouva: 

450 Kč/hod. bez DPH = 

98 550 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

Ing. David Koppitz Poradce – územní rozvoj, EU fondy. smlouva: 

450 Kč/hod. bez DPH = 

21 600 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

NCSS o.p. zastoupené 

Ing. Petrem Víškem 

Poradenství – sociální bydlení. smlouva: 

450 Kč/hod. bez DPH = 

100 275 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

Oživení o.s. zastoupené 

Mgr. Martinem 

Kameníkem 

Poradenství – veřejné zakázky, Projekt 

Rekonstrukce státu. 

smlouva: 

450 Kč/hod. bez DPH = 

24 000 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

Petr Havlíček Regionální rozvoj, podpora venkova. smlouva: 

450 Kč/hod. + DPH = 

141 570 Kč vč. DPH 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

Mgr. Jitka Mattyašovská Poradce – cestovní ruch. smlouva: 

450 Kč/hod. bez DPH = 

45 900 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

Petr Andrle Poradce – publicistika, územní rozvoj. smlouva: 

400 Kč/hod. bez DPH = 

105 400 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

Mgr. David Rožánek Poradce – vládní agenda, korespondence, DPČ: 250 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 



7 

 

komunikace, styk s veřejností. Vyplacená odměna 

za 2. pololetí 2014 = 

127 000 Kč hrubého 

 

Ing. Romana Zelenková Poradce pro zajištění expertní podpory při 

přípravě PPS Sasko – ČR 2014–2020. 

DPČ:  

280 Kč/hod. 

Ing. Kamil Jankovský 

 

Ing. Jiří Škoda Poradce pro zajištění expertní podpory při 

přípravě PPS ČR – PR 2014–2020. 

DPČ: 

278 Kč/hod. 

Ing. Kamil Jankovský 

 

Mgr. Zdeněk Semorád 

od 1. 7. 2014 

do 30. 11. 2014 

Poradce pro integrované nástroje a územní 

dimenzi. 

DPČ: 250 Kč/hod.  

Celkem 100 000 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

Mgr. Zita Kučerová  

od 1. 7. 2014  

do 31. 12. 2014 

Poradce pro integrované nástroje a územní 

dimenzi. 

DPČ: 250 Kč/hod. 

Celkem 120 000 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

Mgr. Viktor Jaroš  

od 1. 7. 2014  

do 31. 12. 2014 

Poradce pro integrované nástroje a územní 

dimenzi. 

DPČ: 250 Kč/hod. 

Celkem 120 000 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

 

 

Poradci 

Projekt Jméno a příjmení Předmět činnosti Odměna Obchodní vztah vznikl za: 

Poradci k projektu 

CZ.1.08/3.3.00/14.00356 

"Expertizy pro oblast 

investiční výstavby 

veřejných zakázek 

ze SF EU" 

Ing. Emanuel Šíp Poradce – vedoucí týmu. DPČ: 800 Kč/hod.  Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. RNDr. Petr Kučera Poradce pro oblast IT projektů. DPČ: 800 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Mgr. David Rožánek Poradce pro oblast projektů ŽP 

a průmyslových technolog. celků. 

DPČ: 800 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. František Konečný, 

Ph.D. 

Poradce pro oblast územní a stavební 

řízení. 

DPČ: 800 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Ondřej Felix, CSc. Poradce pro oblast IT projektů. DPČ: 800 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

PhDr. Eva Brožová Poradce pro oblast ESIF. DPČ: 800 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

PhDr. Miroslava 

Kopicová 

Poradce pro oblast ESIF. DPČ: 800 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Věra 

Fleischmannová 

Poradce pro oblast implementace 

ESIF. 

DPČ: 800 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Martin Hanzlík, 

LLM. 

Poradce pro oblast inovativních 

finančních nástrojů. 

DPČ: 800 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. David Koppitz Poradce pro oblast IROP a územní 

dimenze. 

DPČ: 800 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

prof. Ing. Petr Moos, Poradce pro oblast udržitelná DPČ: 800 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 



8 

 

CSc. infrastruktura a ochrany ŽP a krajiny. 

Ing. Jan Vitula Poradce pro oblast zaměstnanosti. DPČ: 800 Kč/hod. Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

 

Poradenské společnosti 

Název Předmět činnosti Služby Odměna Obchodní vztah vnikl za: 

GOLDSILVER s. r. o. Analýza bezpečnosti. Analýza fyzické bezpečnosti; analýza 

zabezpečení dat; mapování ICT 

systémů; zpracování podkladů 

pro celkovou strategii efektivity 

a bezpečnosti. 

320 861 Kč Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Evžen Teršl, Praha 4 Bezpečnostní audit PC 

a IT sítě MMR. 

 36 300 Kč Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

NPK-CZ Poradenská činnost. 

 

Odborný posudek. 358 160 Kč Ing. Karla Šlechtová 

Ing. Karel Novák Znalecký posudek. Ocenění kancelářského nábytku 

v budově MMR, Letenská 3. 

39 930 Kč Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Renata Klímová Znalecký posudek. Ocenění pozemků v k. ú. Břevnov. 10 000 Kč Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Dagmar Leebová Znalecký posudek. Ocenění pozemků v k. ú. Liberec. 1 210 Kč Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Pavel Toman Znalecký posudek. Ocenění osobních motorových vozidel. 50 000 Kč Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Renata Klímová Znalecký posudek. Ocenění pozemků v k. ú. Břevnov 

a zjištění obvyklého nájemného. 

10 000 Kč Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Ivan Zach Znalecký posudek. Ocenění pozemků v k. ú. Svitavy. 6 050 Kč Ing. Karla Šlechtová 

Ing. Karel Novák Znalecký posudek. Ocenění vybavení bytů MMR – 

Petrohradská, V Holešovičkách  

a Práčská. 

42 350 Kč Ing. Karla Šlechtová 

Ing. Karel Novák Znalecký posudek. Ocenění vybavení bytů MMR – 

Petrohradská, V Holešovičkách  

a Práčská. 

34 485 Kč Ing. Karla Šlechtová 

Ing. Karel Novák Znalecký posudek. Ocenění vybavení bytů MMR – 

Petrohradská, V Holešovičkách  

a Práčská. 

34 485 Kč Ing. Karla Šlechtová 

Ing. Dagmar Leebová Znalecký posudek. Ocenění pozemků v k. ú. Liberec. 7 000 Kč Ing. Karla Šlechtová 

Ing. Renata Klímová Znalecký posudek. Ocenění bytu MMR – Práčská  

v k. ú. Záběhlice. 

20 000 Kč Ing. Karla Šlechtová 

Ing. Renata Klímová Znalecký posudek. Zjištění obvyklého nájemného 

za komerční prostory v k. ú. Staré 

10 000 Kč Ing. Karla Šlechtová 



9 

 

Město. 

Pavel Toman Znalecký posudek. Ocenění osobního motorového vozidla. 4 000 Kč Ing. Karla Šlechtová 

Deloitte Advisory 

s.r.o. 

IČ: 275 82 167 

 

Zhotovení analýzy 

stávajícího stavu řízení 

projektů a souvisejících 

procesů, zhotovení návrhu 

na implementaci 

projektového řízení 

a optimalizaci 

souvisejících procesů 

a nastavení průběžné 

evaluace. 

 

 

Zpracování vstupních podkladů 

do analýzy, která popisuje současnou 

praxi řízení projektů. Zhotovení 

Metodiky projektového řízení 

a zhotovení návrhu Evaluace. 

 

 

 

 

 

smlouva o dílo 

(č. v CES: 5295) 

 

analýza  

484 000 Kč 

 

návrh implementace 

423 500 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ernst&Young Audit, 

s.r.o. 

IČ 26704153 

Poradenství v oblasti 

snižování rizika podvodů 

a korupce v oblasti čerpání 

fondů Společného 

strategického rámce (SSR) 

v programovém období 

2014–2020. 

Konzultační činnost při přípravě 

vybraných metodických dokumentů. 

objednávka  

166 980 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Naviga 4, s.r.o., Praha 

IČ 26756102 

Analýza zhodnocení 

administrativní kapacity 

v období ukončování  

2007–2013. 

Zhodnocení nastavení administrativní 

kapacity v období ukončování 

programového období 2007–2013 

a souběhu programových období  

2007–2013. 

objednávka 

157 300 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

PWC ČR  s.r.o. 

IČ 61063029 

Analýza k finančním 

nástrojům. 

Zpracování podkladů pro přípravu 

metodického doporučení upravujícího 

oblast finančních nástrojů v novém 

programovém období 2014–2020. 

plnění dle smlouvy 

907 500 Kč 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

CAUTOR 

PROJECTS & 

ADVISING a.s. 

Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 

1 až 3 živnostenského 

zákona. 

Konzultační a poradenská činnost 

v oblasti kontrol, provádění kontroly 

delegovaných činností. 

331 836,40 Kč, 

dle rámcové smlouvy 

CES 5029 

Ing. Kamil Jankovský 

REXOFT s.r.o. Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 

1 až 3 živnostenského 

zákona. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 2.1 

IOP (zavádění ICT v územní veřejné 

správě). 

232 320 Kč, 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 



10 

 

Dynamic 

Technologies s.r.o. 

Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 

1 až 3 živnostenského 

zákona. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 2.1 

IOP (zavádění ICT v územní veřejné 

správě). 

145 200 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová 

Exe s.r.o. Pořádání školení v oblasti 

informačních technologií; 

poskytování software. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 2.1 

IOP (zavádění ICT v územní veřejné 

správě). 

145 200 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová 

Ing. Eduard Hromada Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

odborných posudků 

a studií. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 2.1 

IOP (zavádění ICT v územní veřejné 

správě). 

248 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová 

Ing. Jindřich Korf Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

odborných posudků 

a studií. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 2.1 

IOP (zavádění ICT v územní veřejné 

správě). 

248 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová  

Michal Kopečný Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

odborných posudků 

a studií. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 2.1 

IOP (zavádění ICT v územní veřejné 

správě). 

248 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová 

O.J.B. SERVICES, 

spol. s r.o. 

Ekonomické poradenství. Hodnocení kvality projektů v o.i. 2.1 

IOP (zavádění ICT v územní veřejné 

správě). 

240 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová 

Perspia a.s. Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 

1 až 3 živnostenského 

zákona. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 2.1 

IOP (zavádění ICT v územní veřejné 

správě). 

309 760 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová 

Tomáš Pecha Ekonomické poradenství. Hodnocení kvality projektů v o.i. 2.1 

IOP (zavádění ICT v územní veřejné 

správě). 

271 040 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová 

Ing. Jiří Ondráček Poradenská činnost 

ve stavebnictví. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 3.4 

IOP (služby v oblasti bezpečnosti, 

prevence a řešení rizik). 

20 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová 

Ing. Pavel Král, MBA Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

odborných studií 

a posudků. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 3.4 

IOP (služby v oblasti bezpečnosti, 

prevence a řešení rizik). 

76 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová 

JUDr. Vladimír 

Souček 

Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 3.4 

IOP (služby v oblasti bezpečnosti, 

80 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová  



11 

 

odborných studií 

a posudků. 

prevence a řešení rizik).   

Miroslav Kozumplík Činnost technických 

poradců v oblasti obrany, 

ochrany a bezpečnosti. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 3.4 

IOP (služby v oblasti bezpečnosti, 

prevence a řešení rizik). 

87 999 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Ing. Karla Šlechtová 

EVS Consulting, 

s.r.o. 

Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 

1 až 3 živnostenského 

zákona. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 4.1 

IOP (národní podpora cestovního 

ruchu). 

48 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Michal Jarolímek Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

odborných studií 

a posudků. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 4.1 

IOP (národní podpora cestovního 

ruchu). 

48 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. arch. Ladislav 

Svoboda 

Poradenství v oblasti 

stavebně-historického 

a památkového posuzování 

staveb a území. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 5.1 

IOP (národní podpora využití potenciálu 

kulturního dědictví). 

40 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. arch. Libor 

Sommer 

Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 

1 až 3 živnostenského 

zákona. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 5.1 

IOP (národní podpora využití potenciálu 

kulturního dědictví). 

48 400 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Hana Hanzlíková Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

odborných studií 

a posudků. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 5.1 

IOP (národní podpora využití potenciálu 

kulturního dědictví). 

40 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Jan Woletz Projektová činnost 

ve výstavbě. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 5.1 

IOP (národní podpora využití potenciálu 

kulturního dědictví). 

48 400 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Marcela Frajová Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

odborných studií 

a posudků. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 5.1 

IOP (národní podpora využití potenciálu 

kulturního dědictví). 

48 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Mgr. Radek Bednařík Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 

1 až 3 živnostenského 

zákona. 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 5.1 

IOP (národní podpora využití potenciálu 

kulturního dědictví). 

40 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

PhDr. Miloš Říha Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

Hodnocení kvality projektů v o.i. 5.1 

IOP (národní podpora využití potenciálu 

40 000 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 



12 

 

odborných studií 

a posudků. 

kulturního dědictví). 

Ing. Viktor Mrňous Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

odborných studií 

a posudků. 

Odborné posudky v oblasti stavebnictví, 

pro účely výkonu kontrol. 

36 240 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

prof. Petr Siegl, 

ak. soch. 

Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování 

odborných studií 

a posudků. 

Posouzení restaurátorských víceprací 

(projekt o.i. 5.1 IOP). 

29 040 Kč 

dle objednávek 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Česká společnost pro 

stavební právo 

Poskytnutí konzultační 

a poradenské činnosti 

k návrhu novely zákona 

o vyvlastnění. 

Zpracování odbor. stanovisek ke slož. 

případům aplikace zákona, zprac. podkl. 

pro projednávání návrhu novely zákona, 

konzult. a poradenské činnosti, 

analyzování soudních rozhodnutí. 

242 000 Kč Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

M.H.M. Consulting, 

s.r.o. 

Poskytnutí konzultační 

a poradenské činnosti 

k novelizov. stavebnímu 

zákonu. 

Zpracování odborných stanovisek 

ke slož. případům aplikace SZ, 

konzultační a poradenské činnosti, 

analyzování soudních rozhodnutí. 

242 000 Kč Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

TÜV NORD CZECH, 

s.r.o. 
Certifikace systému 

managementu kvality dle EN 

ISO 9001: 2008. 

Provedení kontrolních auditů. max. 32 000 Kč/rok Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

 

Nosta-Hertz, s.r.o. Poradenství v oblasti 

systému managementu 

kvality. 

Zajištění interních auditů QMS. max. 47 000 Kč/rok Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

 

Solid4s, s.r.o. 

 

Služby technického dozoru 

nad realizací informačního 

systému „MS2014+“. 

Technický dozor v oblasti projektového 

řízení. 

Technický dozor v oblasti zadávacích 

řízení. 

Technický dozor oblasti řešení Projektu 

a testů. 

za 2. pololetí 2014: 

612 562,50 Kč vč. DPH 
Mgr. František Lukl, MPA 

IREAS, Institut 

pro strukturální 

politiku, o.p.s. 

Předmětem plnění veřejné 

zakázky bylo srovnání 

uplatňování zásady 

partnerství veřejné správy 

a NNO při programování 

a implementaci 

strukturálních fondů 

v programovém období 

Účelem zakázky bylo přinést zjištění, 

která mohou vést k nastavení 

optimálního vztahu mezi státní správou 

a NNO při naplňování principu 

partnerství, včetně podpůrných opatření, 

které mohou odstranit disproporce mezi 

oběma spolupracujícími stranami. 

 

110 000 Kč jednorázově 

(nejsou plátce DPH) 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

 

 



13 

 

2007–2013 a evropských 

strukturálních 

a investičních fondů 

v programovém období 

2014–2020 s návrhy 

na vhodná opatření. 

Integra Consulting 

s.r.o. 

Předmětem plnění veřejné 

zakázky je SEA hodnocení 

strategického dokumentu 

pro programové období 

2014–2020. 

Zpracování SEA hodnocení pro 

strategické dokumenty je povinnost 

vyplývající z §3b, zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů. 

uhrazena odměna za 

2. etapu 25 000 Kč 

bez DPH 

 

smlouva byla naplněna 

Mgr. František Lukl, MPA  

 

Sdružení HOPE-

GROUP, s.r.o. + 

NAVIGA 4, s.r.o. 

Předmětem plnění veřejné 

zakázky je zpracování  

ex-ante hodnocení Dohody 

o partnerství pro 

programové období  

2014–2020 v souladu 

s požadavky EU. 

Hodnocení Ex-ante návrhu Dohody 

o partnerství pro programové období 

2014–2020. 

uhrazena odměna za 

3. etapu 180 000 Kč 

bez DPH 

 

smlouva byla naplněna 

Mgr. František Lukl, MPA  

 

 

HAVEL, HOLÁSEK 

& PARTNERS s.r.o. 

advokátní kancelář 

Nezávislé právní 

poradenství dle 

objednávky (IOP). 

Zpracování podkladů pro promítnutí 

změn do smluvních podmínek. 

Zpracování podkladů pro jednání 

s Ministerstvem financí ČR. 

201 949 Kč vč. DPH 

 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Grant Thornton 

Advisory s.r.o. 

Kritéria hodnocení žádostí 

v Národním programu 

podpory cestovního ruchu 

dle objednávky. 

Tabulky kritérií hodnocení včetně 

metodiky a zdůvodnění udělování bodů. 

60 500 Kč vč. DPH Ing. Karla Šlechtová 

Neumann Institut 

s.r.o. 

Odborné poradenství dle 

objednávky (IOP). 

Příprava a účast na metodickém dnu 

ČSKS. 

10 285 Kč vč. DPH Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Rubner Jiří Znalecké posudky 

za účelem zjištění odhadu 

cen nemovitostí. 

Odhad proveden:  

1. nákladovým způsobem 

bez zohledňování polohové renty 

(bez zohledňování znehodnocení domu 

umístěním stavby v aktivní záplavové 

zóně či v často zaplavované oblasti); 

2. nákladovým způsobem 

se zohledněním polohové renty 

(znehodnocení nemovitosti viz výše) 

200 000 Kč 

jednorázově 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 



14 

 

včetně cen funkčně souvisejících 

pozemků. 

Provedení odhadů zejména na základě 

informací archivovaných na příslušných 

stavebních úřadech, veřejně přístupných 

informací na internetových stránkách 

včetně fotodokumentace a šetřením 

na veřejně přístupném místě v lokalitě. 

JUDr. Přikryl Ivan Studie systému sociálního 

bydlení. 

Vypracování studie "Systém sociálního 

bydlení ve Velké Británii a jeho 

komparace se systémy podpor 

v Nizozemí, Belgii a Lucembursku". 

Účelem je analýza systému sociálního 

bydlení ve výše uvedených zemích 

Evropské unie. 

145 500 Kč 

jednorázově 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Ing. Tomáš Koňařík Podklady pro metodický 

pokyn k zákonu 

č. 67/2013 Sb. a pro 

nařízení vlády vymezující 

pojem drobných oprav 

a běžné údržby 

v souvislosti s užíváním 

bytu. 

Technické zpracování jednotlivých 

položek, které budou zahrnuty do nově 

připravovaného nařízení vlády 

vymezujícího drobné opravy a běžnou 

údržbu v bytě a kompletní zpracování 

technických údajů pro metodiku 

k zákonu č. 67/2013 Sb. 

200 000 Kč 

jednorázově 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

 

  

JUDr. Čáp Jiří Právní komparace úpravy 

bytových družstev 

a společenství vlastníků 

jednotek. 

Zpracování právní komparace úpravy 

bytových družstev a společenství 

vlastníků jednotek, konkrétně: 

zpracování právní komparace úpravy 

bytových družstev a společenství 

vlastníků jednotek, včetně komentáře 

k jednotlivým rozdílnostem 

s posouzením možností a důsledků 

jednotné právní úpravy v případě 

jednotlivých odlišností. 

118 500 Kč 

jednorázově 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

Ing. Ondřej 

Felix, CSc. 

Zpracování posouzení 

Požadavku na změnu č. 5 

(Změna architektury 

a technologického řešení 

NEN) a způsobu jeho 

Posouzení bude odpovídat 

na následující otázky: 

 Mělo rozšíření architektury 

a infrastruktury systému vliv 

na rozsah funkcionalit systému 

23 595 Kč  

jednorázově v červenci 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 



15 

 

realizace s ohledem na 

znění zadávacích 

podmínek a nabídky 

vítězného uchazeče 

k zadávacímu řízení 

„Vývoj Národního 

elektronického nástroje 

(NEN) – systémový 

integrátor“. 

požadovaného v zadávacích 

podmínkách a nabízeného 

v nabídce dodavatele? 

 Získává zadavatel rozšířením 

architektury a infrastruktury 

systému řešení, které je 

z technicko-technologického 

pohledu minimálně na úrovni 

parametrů nabídky? 

 Byla i po rozšíření architektury 

a infrastruktury systému zachována 

tzv. customizovatelnost celého 

řešení zaručována v nabídce 

dodavatele?  

 Byla i po rozšíření architektury 

a infrastruktury systému zachována 

flexibilita řešení změn systému, 

tj. zda je míra změn, které lze řešit 

konfigurací a parametrizací řešení, 

shodná či vyšší? 

 Byla i po rozšíření architektury 

a infrastruktury systému zachována 

úroveň bezpečnostního standardu 

řešení a šíře jejich pokrytí 

na úrovni nativních 

vlastností/funkcionalit použitých 

technologií? 

 Byla i po rozšíření architektury 

a infrastruktury systému zachována 

úroveň flexibility řešení vůči 

změnám platforem (OS, DB, HW)? 

 Byly k rozšíření architektury 

a infrastruktury systému využity 

standardizované produkty? Mají 

tyto technologie srovnatelné nebo 

vyšší pokrytí podpory partnerů 

technologických vendorů? 

 Byla i po rozšíření architektury 



16 

 

a infrastruktury systému zachována 

míra využití nativních funkcionalit 

a vlastností ve srovnání s nutností 

vlastního vývoje? 

NEWTON Solutions 

Focused, a.s. 

IČ: 27195554 

Zpracování provozního 

řádu NEN a dokumentace 

o funkčních a dalších 

vlastnostech NEN 

nezbytných pro uživatele 

pro řádné využívání NEN. 

Dodavatel zpracoval následující 

uživatelské příručky: 

 Dlouhodobé uchovávání 

a archivace v1.0; 

 Logování a rozsahy záznamových 

souborů v1.0; 

 Bezpečnost dat a bezpečnostní 

prvky NEN v1.0; 

 Generování dokumentů ze šablon 

v1.0; 

 Parametrizace NEN pro potřeby 

zadavatele v1.0; 

 Vazby NEN na okolní informační 

systémy v1.0. 

217 800 Kč 

jednorázově v červenci 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

Solid4s, s.r.o. 

IČ: 24296724 

Prověření připravenosti 

MMR na předání NEN 

provozovateli s ohledem 

na aktuálnost dokumentace 

NEN, náležitosti HW 

a SW infrastruktury 

a zajištění technické 

podpory NEN. 

Prověření právní připravenosti 

objednatele na předání NEN 

provozovateli NEN s ohledem na finální 

znění zadávacích podmínek tj. 

podmínek po nápravných opatřeních na 

základě žádostí o dodatečné informace. 

Posouzení modelu zajištění technické 

podpory navrženého systémovým 

integrátorem NEN. 

Dopady případného ponechání NEN bez 

technické podpory – dopady na 

provozní SLA, možnosti provozovatele 

NEN vyvázat se z povinnosti dodržovat 

stanovené SLA parametry z důvodu 

nezajištěné technické podpory. 

Odhad nákladů na dočasné zajištění 

běžného provozu NEN. 

211 750 Kč 

jednorázově v červenci 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

A4B a.s. 

IČ: 26746972 

Analýza vzdělávacích 

potřeb. 

Vzdělávaní uživatelů NEN – vytvoření 

kurzu pro budoucí uživatele NEN, resp. 

IEN prezenční i e-learningovou formou. 

574 750 Kč 

jednorázově v říjnu 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 



17 

 

Analýza vzdělávacích potřeb nad 

primárními i nad sekundárními daty. 

Vytvoření a následná realizace kurzů 

dle potřeb identifikovaných v analýze. 

Grant Thorton 

Valuations, a.s. 

IČ: 63079798 

Zpracování znaleckého 

posudku pro posouzení 

pracnosti a nákladovosti 

implementace změn 

dodatku č. 5 Technické 

specifikace e-tržišť. 

Zpracování znaleckého posudku pro 

posouzení pracnosti a nákladovosti 

implementace změn dodatku v kontextu 

podkladových materiálů, zejména 

z pohledu použitých technologií 

v jednotlivých provozovaných řešeních, 

resp. nabídky jednotlivých 

koncesionářů. 

108 900 Kč  

jednorázově v září 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

CS-PROJECT 

spol.s r.o. 

IČ: 41690206 

Podpora implementace 

Národního elektronického 

nástroje do běžného 

provozu a činnosti interní 

a externí skupiny. 

 

Zpracování vstupů do projektového 

manuálu pro zavedení NEN do běžného 

provozu. 

Příprava agend a podkladů pro činnost 

interní a externí skupiny tak, aby došlo 

ke komplexnímu uživatelskému 

odladění NEN. 

Podpora při komunikaci konceptu 

a funkcionalit NEN v rámci interních 

a externích skupin. 

Posouzení a kategorizace návrhů na 

změny formulovaných členy interní 

a externí skupiny ve funkcionalitách 

NEN, u nichž je nutno posoudit dopady 

do technické specifikace a způsob jejich 

realizace. 

Zpracování návrhů znění změnových 

požadavků technické specifikace NEN 

ve vazbě na zpětnou vazbu ze strany 

interní a externí skupiny. 

Součinnost při zajištění předání NEN 

do provozu řádnému provozovateli 

NEN, pokud bude řádný provozovatel 

vybrán v průběhu uzavřeného 

zkušebního provozu. 

242 000 Kč 

jednorázově v červenci 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

JURISTIC spol. s r. o. Výzkum a vývoj. Zpracování návrhu implementace jednorázově  Ing. Karla Šlechtová 



18 

 

institutu inovačního partnerství 

ve smyslu Směrnice EP a Rady 

2014/24/EU ze dne 26. února 2014 

do připravovaného zákona o veřejných 

zakázkách se zohledněním případné 

návaznosti na oblast vědy a výzkumu 

řešenou zákonem č. 130/2002 Sb. 

72 600 Kč vč. DPH  

HaskoningDHV 

Czech Republic, spol. 

s.r.o. 

Poradenské služby. Ex-ante hodnocení návrhu 

programového dokumentu OPTP  

2014–2020 – květnová verze. 

94 380 Kč jednorázově 

uhrazeno 22. 8. 2014 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

INESAN, s.r.o. Poradenské služby. Stanovení metodologie zjišťování 

hodnot vybraných indikátorů výsledků 

pro OPTP 2014–2020 a zjištění 

výchozích hodnot v roce 2014. 

223 000 Kč 

jednorázově uhrazeno 

3. 10. 2014 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová 

 

 

Advokáti a advokátní kanceláře 

Název Typ závazku Služby Finanční plnění Obchodní vztah vznikl za: 

JUDr. Josef Macek* Smlouva o poskytování 

právních služeb 

(CES 3270). 

Rozkladová komise ministra. 

(6 zasedání/rok) 

cca 40 tis. Kč/rok Ing. Jiří Paroubek 

JUDr. Jan Mareček* Smlouva o poskytování 

právních služeb 

(CES 2810). 

Rozkladová komise ministra ve sporech 

před soudem. 

(6 zasedání/rok) 

cca 40 tis. Kč/rok JUDr. Pavel Němec 

JUDr. Jan Kocina* Smlouva o poskytování 

právní pomoci 

(CES 4730, 4991). 

Zastupování MMR advokáty ve sporech 

před soudem. 

(2 kauzy) 

cca 15 tis. Kč/rok Ing. Kamil Jankovský 

 

JUDr. Jaromír Bláha* Smlouva o poskytování 

právních služeb 

(CES 2779). 

Zastupování MMR advokáty ve sporech 

před soudem. 

(2 kauzy) 

½ advokátního tarifu JUDr. Pavel Němec 

AK Kříž s.r.o.* Smlouva o poskytování 

právních služeb 

(CES 3158). 

Zastupování MMR advokáty ve sporech 

před soudem. 

(2 kauzy) 

½ advokátního tarifu Ing. Jiří Paroubek 

JUDr. Alois Deutsch* Smlouva o poskytování 

právních služeb 

(CES 2762). 

Zastupování MMR advokáty ve sporech 

před soudem. 

(3 kauzy) 

dle advokátního tarifu JUDr. Pavel Němec 

ROWAN LEGAL, 

AK s.r.o. 

Rámcová smlouva 

o poskytování právních 

Zastupování MMR advokáty ve sporech 

před soudem. 

8 400 000 Kč / 4  roky = 

maximální limit dle 

Ing. Rostislav Vondruška 



19 

 

 

MT Legal s.r.o., AK 

 

AK Němec, Bláha 

a Navrátilová, s.r.o. 

 

Vyroubal, Krajhanzl 

Školout, AK, s.r.o. 

služeb (CES 4676). rámcové smlouvy. 

 

V roce 2011 čerpáno 

884 000 Kč, 

v roce 2012 čerpáno 

209 000 Kč 

v roce 2013 čerpáno 

96 012 Kč, 

v roce 2014 čerpáno 

120 539 Kč. 

MT Legal s. r. o., 

advokátní kancelář 

Objednávka. Návrh možných změn v dohledu ÚOHS 

nad dodržováním zákona o veřejných 

zakázkách ve stanovené struktuře. 

jednorázově  

108 900 Kč vč. DPH 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

Mgr. Václav Láska, 

advokátní kancelář 

Objednávka. Posouzení a úprava věcného záměru 

nového zákona o veřejných zakázkách 

z určených aspektů. 

jednorázově  

72 600 Kč vč. DPH 

Mgr. et Mgr. Věra Jourová  

MT Legal s. r. o., 

advokátní kancelář 

Objednávka. Zpracování rešerše rozhodovací praxe 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

pro oblast veřejných zakázek a koncesí 

za rok 2014. 

jednorázově  

121 000 Kč vč. DPH 

Ing. Karla Šlechtová 

 

JUDr. Jindřich Vítek, 

Ph.D. 

Advokátní kancelář 

Erhartová Vítek 

Objednávka. Zpracování analýzy možnosti využití 

institutu rozhodce v rámci sporů 

vznikajících při aplikaci zákona 

o veřejných zakázkách s důrazem 

na institut tzv. self-cleaningu. 

jednorázově  

72 600 Kč vč. DPH 

Ing. Karla Šlechtová 

 

ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář 

 

Objednávka. Zpracování rešerše rozhodovací 

praxe Soudního dvora EU pro oblast 

veřejných zakázek a koncesí 

za rok 2014. 

jednorázově  

121 000 Kč vč. DPH 

Ing. Karla Šlechtová 

 

* Pozn.: Uvedení advokáti zastupují ministerstvo ve starých soudních sporech do jejich ukončení. 

 

 

Souhrn vyplacených finančních prostředků za 2. pololetí roku 2014: 14 073 487,90 Kč vč. DPH. 


